


-  2  -

    Vážený čtenáři, vzhledem k rozsáhlosti zápisu z jednání zastupitelstva města otis-
kujeme na tomto místě pouze výpis jednotlivých usnesení zastupitelstva. Celý zápis je 
zveřejněn na internetových stránkách města www.svihov.cz. Z důvodu dodržení záko-
na o ochraně osobních dat jsou jména občanů, o kterých zastupitelstvo jednalo, při zve-
řejnění začerněna. Úplný zápis bez provedených úprav je k nahlédnutí na Městském 
úřadě Švihov.

Zasedání č. 21 ze dne 12. 4. 2016
Návrh usnesení: ZM schvaluje předložený program zasedání. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
Usnesení č. 170/Z21/16 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje hospodaření města, závěrečný inventarizační protokol, 
závěrečný účet města a příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Švihov včetně zprávy o vý-
sledku přezkoumání hospodaření města za rok 2015 provedeným Krajským úřadem 
Plzeňského kraje, a to bez výhrad. Kladný hospodářský výsledek příspěvkové orga-
nizace ZŠ a MŠ Švihov ve výši 39.706,- Kč se převádí do rezervního fondu. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 171/Z21/16 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje účetní závěrku města Švihov za rok 2015. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 172/Z21/16 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Švihov za rok 2015. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.  
Usnesení č. 173/Z21/16 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene
s ČD, a.s. na zřízení a provozování vedení kanalizace Města Švihov na pozemku
p.č. 1569/6 v k.ú. Švihov u Klatov ve vlastnictví ČD, a.s., a to v rozsahu stano-
veném geometrickým plánem č. 487-3104/2006. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 173/Z21/16 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje pronájem nebytových prostor ve Šťárovně č.p. 93 
Komenského ulice ve Švihově o výměře 48,7 m2 panu ……………....................., 
Švihov 288 na sklad materiálu, a to za cenu 230,- Kč za 1 m2 ročně. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 174/Z21/16 bylo schváleno.
Návrh usnesení: MZ souhlasí s pronájmem části pozemku – veřejného prostran-
ství p.č. 1583/1 v k.ú. Švihov u Klatov u objektu č.p. 149 o výměře 80 m2 na dobu
5 let vždy na období od 1.5. do 30.9. na provozování letní terasy fi rmě
Gruko – top. s.r.o. Plzeň. Podle OZV č. 4/2010 o místních poplatcích je sazba

Usnesení  zastupitelstva  města



-  3  -

poplatku při dlouhodobém pronájmu 30,- Kč za 1 m2 měsíčně, tj. ročně celkem
12.000,- Kč. Pronájem na dobu pěti let bude trvat pouze za podmínky, že fi rma
 bude zároveň i vlastníkem objektu č.p. 149.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 175/Z21/16 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s přidělením zakázky na pěstební práce v lese
na rok 2016 Radomíru Bubeníkovi, Švihov za částku 271.720,- Kč.   
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 176/Z21/16 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s přidělením zakázky na akci Švihov – výměna
oken a dveří v objektech ve Lhovicích a v Kokšíně za částku 105.090,- Kč
bez DPH fi rmě Sulko, s.r.o. Klatovy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 177/Z21/16 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s přidělením bytu č. 7 v DPS Švihov, V Zahrádkách 411,
paní …………………………… od 1.5.2016.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 178/Z21/16 bylo schváleno.

Zasedání č. 22 ze dne 12. 5. 2016
Návrh usnesení: ZM schvaluje předložený program zasedání. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 179/Z22/16 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje zadání zakázky na stavební dozor a KBP na pří-
stavbu sportovní haly k budově ZŠ ve Švihově fi rmě Boula IPK s.r.o. Plzeň
za částku 380.000,- Kč bez DPH. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 180/Z22/16 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje zadání zakázky na odvlhčení zdiva kaple v Jíně
fi rmě HADIKO s.r.o. Klatovy za částku 404.323,- Kč bez DPH. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 181/Z22/16 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace z Programu podpory akcí spolků:
SDH Třebýcinka - ve výši 1.819,- Kč na akci MDŽ dne 4.3.2016 
  - ve výši 2.000,- Kč na akci posezení s harmonikou dne 20.2.2016
Svaz zdravotně postižených Švihov - ve výši 2.000,- Kč na masáže a ozdravný pobyt
Komunitní škola Švihov - ve výši 2.000,- Kč na VU3V - jarní semestr 
Sokol Švihov - ve výši 2.000,- Kč na Dětský den uskutečněný dne 29.5.2016 
              - ve výši 2.000,- Kč na dětský maškarní bál konaný dne 23.1.2016
                     - ve výši 2.000,- Kč na taneční zábavu konanou dne 23.4.2016 
                     - ve výši 2.000,- Kč na zájezd do Prahy na muzikál dne 8.5.2016. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 182/Z22/16 bylo schváleno.



-  4  -

Návrh usnesení: ZM souhlasí s konáním zábavy dne 14.5.2016 v KD Švihov
se skupinou Extra Band Revival pořádanou FC Švihov. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 183/Z22/16 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s koupí pozemku od FC Švihov p.č. 706/6 v k.ú.
Švihov u Klatov o výměře 2.853m2 za celkovou částku 50,- Kč. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 184/Z22/16 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s FC Švihov na pro-
nájem fotbalových kabin, které budou v nové sportovní hale, a to na dobu
50 let za částku 50,- Kč. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 185/Z22/16 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s poskytnutím dotace Městu Švihov ve výši
6.406,-Kč na spolufi nancování protidrogové prevence v roce 2016. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 186/Z22/16 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje odepsání nedobytných pohledávek:  
- na místním poplatku za svoz komunálního odpadu v celkové výši 13.884,- Kč
  od 9 poplatníků  
- vystavené faktury na služby v celkové výši 2.798,- Kč od 2 dlužníků. 
Jmenný seznam jednotlivých pohledávek je v příloze zápisu. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 187/Z22/16 bylo schváleno.

Na jaře letošního roku byla provedena rekonstrukce ulice Žižkova včetně mostu přes 
náhon malé vodní elektrárny. 

Štěrkový povrch uli-
ce, která bezprostřed-
ně sousedí s vodním 
hradem Švihov, byl 
zadlážděn žulovou 
dlaž bou, vozovka na-
světlena novým veřej-
ným osvětlením. Roz-
sáhlou rekonstrukcí 
prošel také historický 
kamenný most, ze 
kterého byl zachován 
pouze klenutý mostní 
oblouk. Klenba byla 

Rekonstrukce ulice Žižkova

Most před rekonstrukcí



-  5  -

zesílena železobetonovou deskou, čímž došlo ke zdvojnásobení nosnosti mostu na 24 t. 
Vzhled zábradlí navrhl Ing. Arch. Karel Hanzlík.

Rekonstrukci ulice provedla fi rma Silnice Klatovy a.s., samotný most subdodavatel-
sky zrekonstruovala fi rma Lesní stavby Nýrsko s.r.o. Bohužel od roku 2015 rekonstruk-

ce místních komunika-
cí nepodporuje stát ani 
Evropská unie, a tak 
veškeré náklady byly 
hrazeny z fi nančních 
rezerv města. Projek-
tant stanovil cenu díla 
dle ofi ciálního ceníku 
na částku 7,1 milionu 
Kč. Vítěz výběrového 
řízení, Silnice Klatovy 
a.s., zrealizoval celou 
stavbu za částku 3,5 
milionu Kč.                                                                    
                                 (vp)

Výstavba sportovní haly
Začátkem července začne v areálu školy čilý stavební ruch, který bude trvat 14 měsí-

ců. Ke stávající tělocvičně bude přistavěna nová sportovní hala s potřebným hygienic-
kým zázemím a venkovními kabinami pro fotbalisty.

Stavbu haly 
pro vede fi rma 
BÖGL a KRÝSL, 
k.s., která vysou-
těžila tuto zakáz-
ku za částku 21,2 
milionu Kč. Pro-
jektant stanovil 
předpokládanou 
cenu dle platného 
ceníku na částku 
28 milionů Kč. 
Na tento projekt 
nebylo možné 
zís kat dotaci od 
státu nebo Ev-
ropské unie, a tak 
veškeré náklady na stavbu budou hrazeny z fi nančních rezerv města.

Na konci letních prázdnin příštího roku bude mít Švihov sportovní halu, kterou uvítá 
nejen 350 žáků základní školy, ale i sportovní spolky a široká veřejnost.                       (vp)

Most po rekonstrukci

Pohled na budoucí halu od hřiště



-  6  -

Švihov v týdeníku Šumavan

Články v týdenících Šumavan a Klatovské listy nám také připomínají již dávno zapo-
menuté, ve své době slavné, švihovské rodáky. Jedním z nich je František Hájek, který 
se narodil dne 22. 2. 1824 na náměstí v č.p. 5. František se u svého otce vyučil truhlářem, 
ale svoje řemeslo se rozhodl rozvíjet trochu jiným směrem než jeho otec.

Svoji zručnost truhláře spojil s uměním nástrojaře a stal se výrobcem pian. Byl také 
váženým měšťanem, členem městského zastupitelstva a posléze i městské rady. Jeho 
podnikatelský duch jej přivedl do Vídně, kde v roce 1875 založil továrnu na výrobu 
pian. S rodinným podnikem mu pomáhali dva synové: starší František a mladší Jan, 
který vedl fi liálku v Plzni založenou v roce 1882. Nástroje fi rmy František Hájek (psáno 
též Franz Hayek) si brzy vydobyly na náročném rakouském trhu velmi dobrý ohlas. 
Na výstavě „Muzik und Theater Wien“ získal v prosinci roku 1881 Hájek stříbrnou me-
daili a stejně tak na výstavě v Terstu o dva roky později 27. 7. 1883. Tyto velké úspěchy 
neunikly pozornosti časopisu Klatovské listy, který v září roku 1883 otiskl následující 
zprávu:

Vyznamenání. Švihovští rodáci pp. Fr. Hájek a synové, majitelé továrny na piana ve Vídni, 

obdrželi 27. července 1883 z terstské výstavy za svá piana velkou stříbrnou medaili a skvost-

ně provedený diplom s přípisem oznamujícím, že výrobkům jejich dostalo se té vysoké cti, že 

u přítomnosti císaře a císařovny, pak korunních manželů Rudolfa a Štěpánky bylo piano z je-

jich továrny pocházející hráno, načež se vznešení hosté o skvostně provedeném nástroji, jakož 

i o líbezném tonu jeho chvalitebně vyslovili.

Nápis na piánu dokládající získaná ocenění na výstavách



-  7  -

František Hájek umírá ve Vídni 29. listopadu 1888 ve věku nedožitých 65 let. Časopis 
Šumavan o této smutné události přinesl v prosinci roku 1888 následující zprávu:

Úmrtí. Ve Vídni zemřel ve čtvrtek dne 29. listopadu t.r. majitel továrny na piána 
p. František Hájek v 65 roce věku svého. Zesnulý byl rodilým Čechem ze Švihova, 
a ačkoli žil dlouhá léta mimo svoji vlast, zůstal povždy upřímným Čechem. Piána 
z továrny jeho vycházející těšila se pověsti téměř světové a byla na největších výstavách 
vždy prvními cenami vyznamenána. V poslední době, kdy sklíčen byl nemocí, vedli zá-
vod dva jeho synové, z nichž mladší Jan řídí poboční sklad v Plzni. Tělesné pozůstatky 
zemřelého podle přání jeho převezeny byly dne 2. t.m. do Švihova a zde pohřbený za 
velikého účastenství obecenstva. Čest památce jeho!

Po smrti Františka Hájka pokračovala rodinná fi rma ve výrobě pian ve Vídni až do 
roku 1904, po té působila jen v Plzni na adrese Zbrojnická 7. Zde se v letech 1946 – 1948 
vyučil i vnuk zakladatele, František Hájek nejmladší.                                                   (vp)

Z činnosti Svazu zdravotně postižených Šumava – 
Klub Švihov

Náš klub uspořádal na jaře několik akcí pro své členy a další občany.
V dubnu byla beseda s Policií ČR. Přišli mezi nás vedoucí oddělení ve Švihově 

p. Kolář a tisková mluvčí okresního oddělení v Klatovech paní Landmanová. Beseda 
byla zaměřena především na bezpečnost seniorů. Připomněli nám, jak se chránit před 
okradením, jak předcházet riziku přepadení, jak se vyhnout podvodu, jak zabezpečit 
majetek a jak se chovat v silničním provozu. Právě starší a nemocní lidé se často stá-
vají terčem zlodějů a podvodníků. Besedy se zúčastnilo 30 občanů. Paní Landmanová 
darovala nejstarší účastnici besedy paní Anežce Prchalové zařízení – malou pomůcku, 
pomocí níž si může přivolat v případě potřeby pomoc.

V květnu proběhl 20. Český den proti rakovině. I náš Klub se zapojil do této akce 
prodejem květinek. Celkem jsme jich prodali 100 kusů. V obci Kokšín, kde žije pouze 
82 obyvatel, bylo prodáno 25 kytiček, ostatní především ve Švihově. Do této akce se 
aktivně zapojily naše členky p. K. Tykalová a V. Burešová.

24. května jsme se vydali na výlet na Chodsko. Využili jsme autobus obce Dolany. 
První zastávka byla v Domažlicích. Tam jsme si prohlédli exponáty v Muzeu Chodska 

MÚ informuje

Poplatek za svoz odpadů
Tento poplatek je splatný do 30. 6. 2016. Výše poplatku se nezměnila, je stejná jako 
v roce 2015.

Poplatek za služby na hřbitově 2016/2017
V letošním roce se platí poplatek za služby na hřbitově ve Švihově. Poplatek je 
splatný do 30. září 2016. Platí se 400,- Kč na rok 2016/21017.                               /ep/



-  8  -

a prošli se městem. Dále naše cesta vedla do Újezda do Kozinova statku. Autobus 
nás pak vyvezl na Hrádek, na vrch s pomníkem Jana Sladkého – Koziny. V chodské 
chalupě jsme poobědvali. Poslední zastávky byly na výhledech u Pomníku J. Š. Baara 
a v Klenčí v Baarově muzeu. Počasí přes jeho letošní rozmary nám přálo. Z vyhlídko-
vého místa nad chodskou obcí byl krásný rozhled do kraje. Už přemýšlíme, kam se 
vydáme příště.                                                                                          Za SZP Klub Švihov

Květa Tykalová, předsedkyně Klubu

1. červen – Mezinárodní den dětí
Příjemný první červnový den si užili žáci i učitelé základní školy. Pro žáky 1. – 5. 

ročníku připravily paní učitelky z prvního stupně osvědčený program plný zábavných 
soutěží. Za splnění úkolu na stanovišti obdržely děti žetonky, za něž si „nakupovaly“ 
ve stánku s drobnými odměnami hračky, pamlsky, školní i sportovní potřeby. Na sta-
novištích se daly plnit tyto discipliny: poznávání rostlin a živočichů, skládání puzzle, 
stavba středověkého města, překážková dráha, středověký turnaj, házení na cíl, přelé-
vání vody. Během dopoledne si každý určitě vybral to pravé mezi soutěžemi i cenami. 
Odměnou všem pak byla příjemná atmosféra i radost dětí, kterou ještě podtrhlo vyda-
řené počasí.

Žáci 2. stupně bývali smutní, že si 1. červen neužívali při nějaké společné akci. Pod-
nět k zajímavému projektu přinesly paní učitelky Jiřina Zoubková a Marie Machová 
ml., když přišly s návrhem uspořádat k 700. výročí narození Otce vlasti „Den pro Karla 
IV.“ – den zábavný, poučný a věnovaný výrazné osobnosti českých dějin. Posuďte, zda 
z nás mohl mít Otec vlasti radost.



-  9  -

K zahájení dne se sešli žáci druhého stupně 
v respiriu, kde jim hezký den popřála paní ře-
ditelka. Po poslechu středověké hudby a shléd-
nutí části animovaného fi lmu o životě Karla IV. 
byli žáci seznámeni s organizací dopoledne. Ve 
čtyřčlenných skupinách se vydali ke splnění 
úkolů na 11 stanovištích, kde získali ústřižek do 
mozaiky, ze které po úspěšném absolvování slo-
žili portrét Karla IV. Programem druhého stup-
ně se prolínal nejen panovníkův životopis, ale 
i středověké způsoby a zvyky: turnaje, stavební 
památky, důležitá historická data, středověká 
kuchyně, včelařství a hudba. Po 12. hodině se 
vypravili žáci spolu s pedagogy ke slavnostní-
mu zakončení na hrad, kde je přivítal sám Ka-
rel IV. (Filip Krůs) s manželkou Eliškou Pomo-
řanskou (p. uč. Lenka Hochmannová) a pozval 
všechny, kteří zdárně splnili úkoly a projevili 
znalosti o jeho osobě, ke slavnostnímu hodová-
ní. Po občerstvení se ještě žáci vydali na komen-
tovanou prohlídku středověkých zbraní do Bílé 
bašty. Ukázka byla opravdu pomyslnou třešnič-
kou na středověkém dortu.

Toto celé skvělé dopoledne vzniklo z nadšení pedagogů 1. i 2. stupně za výrazné 
pomoci rodičů, kteří pomohli naplnit stánek prvního stupně cenami a hostinu druhého 
stupně dobrotami. Děkujeme.

Poděkování patří správě hradu Švihova a p. Zdeňce Petelíkové za umožnění vstupu 
na nádvoří, na výstavu i za pomoc při organizaci pohoštění.



-  10  -



-  11  -



-  12  -

Přijďte se podívat dne – 24. 6. 2016 Švihov (sobota)

Kam – VODNÍ HRAD ŠVIHOV
(nádvoří hradu), Žižkova 1

Začátek představení: 19:00hod.
Srdečně Vás zveme na jedno z nejhranějších představení

Dívčí válka,
které se koná na vodním hradě Švihov – nádvoří hradu

s jedinečnou romantickou atmosférou.

Předprodej vstupenek
1) Hrad Švihov, pokladna, Žižkova 1, Tel: 376 393378,
    svihov@npu.cz
2) Plzeňská vstupenka, online – www.plzenskavstupenka.cz
    Tel: 277 012 677,
    info@plzenskavstupenka.cz

Dívčí válka je nejúspěšnější 
a nejhranější ze všech divadel-
ních her v České republice. Její 
atraktivnost se skrývá přede-
vším v lehkosti žánru, nadsázce, 
využitých tématech a také v he-
reckém obsazení.

Autor sám o této komedii říká: 
„Dívčí válku jsem psal – tak 
říkajíc – českému národu „na 
míru“, jde především o jemu 
blízký styl humoru a oblasti, 

kterých se dotýká ( erotika, politika ). Navíc jde o odpočinkový žánr, v jehož rámci 
přinášíme hodokvas těch nejkrásnějších žen, kterými naše zubožená vlast disponu-
je. Já vždy s trochou nadsázky říkám – tak bůh vynahrazuje svým milým Čechům 
neúspěchy v tržní ekonomice. 

O úspěchu Dívčí války svědčí naplněné sály po celé naší republice“.
Děj naší historické komedie začíná na veselohru dosti neobvykle a sice pohřbem 

kněžny Libuše. Vzhledem k technickým těžkostem s realizací smutečního aktu na je-
višti odehrává se tento mimo zorné pole diváka a vlastní děj pak začíná rozhovorem 
knížete Přemysla s vladykou Bivojem, vracejícím se z pohřbu. Kníže Přemysl, kolísající 
mezi smutkem po ztrátě milované ženy a radostí nad nově nabytou svobodou, se stává 



-  13  -

terčem útoků vdavekchtivé ctižádostivé Vlasty, která dovede nejistotu a strach dívek 
o podíl na veřejném životě využít ve svůj osobní prospěch a ambice nastoupit na místo 
kněžny Libuše. Při svém temperamentu a vášni neváhá k dosažení svého cíle použít 
jakékoli prostředky. Kníže Přemysl nemá naprosto v úmyslu vstoupit s Vlastou v nový 
svazek manželský a jeho erotickoestetická pozornost obrací se spíše k půvabné Kazi, 
Libušině sestře, která, žel, již před časem spojila svůj život se statečným rekem vlady-
kou Bivojem a jeho nerozlučným kancem Ervínem. Čestná, leč milostně založená Kazi 
váhá mezi oběma jedinci, tj. mezi svým mužem a knížetem, až se nakonec rozhodne ke 
kompromisu, tj. k oběma skvělým mužům. Nevědomky tak položí základ ke klasické 
manželské nevěře, přežívající až do našich dnů. Hra přináší hluboký a analyzující po-
hled na příčiny a podstatu Dívčí války z naprosto nového zorného úhlu a moje práce 
s charaktery postav strhne diváka svojí vroucností a upřímnou realitou. Tento rent-
genový pohled je ještě navíc umocněn vysvětlením historického přechodu od starého 
k novému způsobu pohřbívání. Během tohoto velikého válečného konfl iktu mezi muži 
a ženami sledujeme snahu staroslovanského pěvce Lumíra v jeho uměleckém tvůrčím 
zápase o naši vlastní, slovanskou Pop music. Do těchto dramatických událostí mísí se 
láska mladičké Šárky ke krásnému Ctiradovi, kdy válečný konfl ikt poznamená a tvrdě 
zasáhne do života této milenecké dvojice.  

PŘIJĎTE SE PODÍVAT NA VYNIKAJÍCÍ KOMEDII S NOVÝM 
HERECKÝM OBSAZENÍM

Hrají: Sandra Pogodová, F.R.Čech, Mojmír Maděrič, Jiří Štědroň, Oldřich Navrátil,           
Roman Skamene, Petr Jablonský, Petr Martinák, Evžen Hájek, Bedřich Maruštík 
Martina Šťastná, Martha Olšrová, Anna Kadeřávková a další.

PLÁNOVANÉ KULTURNÍ AKCE NA HRADĚ
2. a 3. 7. 2016 Dobývání hradu Švihova
  Šermířské vystoupení s doprovodným programem a tržnicí
7. a 8. 7. 2016 Dobrodružství vápna a kamene
  Mimořádné prohlídky
23. 7. 2016, 21.00 Večerní představení Markéta Lazarová
29. – 30. 7. 2016 Festival České hrady
30. – 31. 7. 2016 Harcíři z Rokycan – Šermířská vystoupení 
14. 8. 2016, 10.00 Žehnání novému zvonu pro hradní kapli
  Bohoslužba
  PRVNÍ ZVONĚNÍ NA NOVÝ ZVON V HRADNÍ KAPLI
2. 9. 2016 Divadelní představení Lucerna
KVĚTEN – ZÁŘÍ   VÝSTAVA  Historický vývoj palných zbraní  
          (Bílá bašta)
DUBEN – ČERVENEC VÝSTAVA  Jana Havlíková  
        – Čtyřicet dva let mé tvorby (výstavní sál)
SRPEN – ŘÍJEN  VÝSTAVA  Jiří Strašek  
        – Sakrální památky ve fotografi i 
        (výstavní sál)



-  14  -

43. ročník ŠHL ve fotografi i



-  15  -



-  16  -

Objednání předplatného:
Město Švihov, nám. Dr. E. Beneše 38, částka na rok 30,- Kč,

doručování po Švihově zdarva,
zasílání elektronickou poštou zdarma,
zasílací adresy oznamovat na adresu:

mu-svihov@klatovsko.cz
nebo písemně na adresu úřadu.

Vydává: MÚ Švihov
Redakce: MÚ Švihov, nám. E. Beneše 38

Redakční rada: V. Petrus, E. Podroužková, Zd. Urbánek
Cena: 5,- Kč  Pov. MK ČR E 11859

Tisk: TYPOS, tiskařské závody, s.r.o., Klatovy



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage false
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck true
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Euroscale Coated v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (FOGRA1)
  /PDFXOutputCondition (ISO 12647-2)
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU <FEFF004e006100730074006100760065006e00ed002000670065006e006500720075006a00ed006300ed0020006b006f00720065006b0074006e00ed002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e0074002000700072006f00200070006f007401590065006200790020006b006f0074006f0075010d006f007600e90068006f0020006100200061007200630068006f007600e90068006f0020006f0066007300650074006f007600e90068006f0020007400690073006b007500200070006f007000730061006e00e90020007600200070015900ed00720075010d006b00650020004700720061006600690065002f005300500050003a00200050006f00730074005300630069007000740026005000440046002e0020004a006500200070006f00730074006100760065006e006f0020006e00610020006d006100780069006d00e1006c006e011b002000620065007a00700065010d006e00e9006d002000500044004600200064006f006b00750065006d006e00740075002000610020007600790063006800e1007a00ed0020007a0020006e006f0072006d00790020005000440046002f0058002d00310061002e>
    /CZE (Acrobat Distiller Job Options TYPOS - blind data exchange)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2800 2800]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


